
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

«Донецкая академия управления и государственной службы» 
(ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС»)

ПРИКАЗ

03.06.2024г. г. Донецк №475

Об увеличении стоимости платных 
образовательных услуг на 2-м и 
последующих курсах в 2024/2025 учебном году 
для обучающихся по образовательным 
программам бакалавриата, магистратуры, 
подготовки научных и научно-педагогических 
кадров в аспирантуре

На основании решения Ученого совета ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС» 
(протокол от 23 мая 2024г. №13) об увеличении стоимости обучения с учетом 
уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками 
федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период, а 
также в соответствии с ч.З ст.54 Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 
27.11.2023г. №540-ФЗ «О федеральном бюджете на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов», п. 9 Правил оказания платных образовательных 
услуг, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 15 сентября 2020г. №1441

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С учетом уровня инфляции, предусмотренного основными 
характеристиками федерального бюджета на очередной год и плановый период, 
увеличить с 01.09.2024 года стоимость платных образовательных услуг на 4,5 
процента для обучающихся на 2-м и последующих курсах в 2024/2025 учебном 
году по образовательным программам бакалавриата, магистратуры, подготовки 
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (Приложения №1-5).

2. Деканам факультетов, заведующей аспирантурой П.А.Климовой в срок до 
31.08.2024г. уведомить обучающихся и (или) родителей несовершеннолетних 
обучающихся, а также иных заказчиков, оплачивающих обучение по договорам за 



счет средств физических и (или) юридических лиц об увеличении стоимости 
обучения с 01.09.2024 года в соответствии с настоящим приказом.

3. Деканам факультетов, заведующей аспирантурой П.А.Климовой в срок до 
31.08.2024г.:

3.1. Обеспечить заключение дополнительных соглашений к договорам об 
оказании платных образовательных услуг с обучающимися и (или) родителями 
несовершеннолетних обучающихся, а также с иными заказчиками, 
оплачивающими обучение по договорам за счет средств физических и (или) 
юридических лиц;

3.2. Предоставить в бухгалтерию заключенные в установленном порядке 
дополнительные соглашения к договорам об оказании платных образовательных 
услуг, являющиеся экземплярами ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС».

4. Заведующей канцелярией Костиной Н.А. довести настоящий приказ до 
сведения проректоров по направлениям, деканов факультетов, заведующих 
кафедрами, руководителей структурных подразделений.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректоров 
Л.Н.Костину , Е.В.Кислюк.

/

Ректор Л.Б. Костровец



Проект приказа вносит

Главный бухгалтер

СОГЛАСОВАНО

Проректор

Т.А.Панова
Е.В. Кислюк

Юрисконсульт II категории

Н.А.Прокофьев



Приложение 1
к Приказу от 03 июня 2024г.№475

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ДОНЕЦКАЯ АКАДЕМИЯ УПРАВЛЕНИЯ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ"

Стоимость обучения в 2024/2025 учебном году 
на договорной основе по образовательным программам 

бакалавриата для поступивших в 2020/2021 учебном году
рос.руб.

Код 
направления 
подготовки

Наименование направления подготовки

Форма обучения
ОЧНАЯ ЗАОЧНАЯ

за весь срок 
обучения за год за семестр, за месяц

за весь срок 
обучения за год за семестр, за месяц

рос.руб. рос.руб. рос.руб. рос.руб. рос.руб. рос.руб. рос.руб. рос.руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

09.03.03 Прикладная информатика - - - - 53885 12890 6445 1289

38.03.01 Экономика - - - - 55270 13220 6610 1322
38.03.02 Менеджмент - - - - 54335 12990 6495 1299
38.03.04 Государственное и муниципальное 

управление - - - - 54335 12990 6495 1299

38.03.03 Управление персоналом - - - - 54335 12990 6495 1299

39.03.01 Социология - - - - 54805 13110 6555 1311
39.03.02 Социальная работа - - - - 54805 13110 6555 1311
43.03.02 Туризм - - - - — — — —

40.03.01 Юриспруденция - - - - 80605 19290 9645 1929



Продолжение Приложения 1

Стоимость обучения в 2024/2025 учебном году 
на договорной основе по образовательным программам 

бакалавриата для поступивших в 2021/2022 учебном году
рос.руб.

Код 
направления 
подготовки

Наименование направления подготовки

Форма обучения
ОЧНАЯ ЗАОЧНАЯ

за весь срок 
обучения за год за семестр. за месяц

за весь срок 
обучения за год за семестр, за месяц

рос.руб. рос.руб. рос.руб. рос.руб. рос.руб. рос.руб. рос.руб. рос.руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

09.03.03 Прикладная информатика 117640 31190 15595 3119 67795 15870 7935 1587

38.03.01 Экономика 118270 31360 15680 3136 67795 15870 7935 1587
38.03.02 Менеджмент 118890 31520 15760 3152 66855 15650 7825 1565
38.03.04 Государственное и муниципальное 

управление 118890 31520 15760 3152 66855 15650 7825 1565

38.03.03 Управление персоналом 118890 31520 15760 3152 66855 15650 7825 1565

39.03.01 Социология 118890 31520 15760 3152 67305 15750 7875 1575
39.03.02 Социальная работа 118890 31520 15760 3152 67305 15750 7875 1575
43.03.02 Туризм 118890 31520 15760 3152 — — — —

40.03.01 Юриспруденция 160670 42600 21300 4260 98860 23140 11570 2314

Стоимость обучения в 2024/2025 учебном году 
на договорной основе по образовательным программам 

бакалавриата для поступивших в 2022/2023 учебном году
рос.руб.

Код 
направления 
подготовки

Наименование направления подготовки

Форма обучения
ОЧНАЯ ЗАОЧНАЯ

за весь срок 
обучения за год за семестр, за месяц

за весь срок 
обучения за год за семестр. за месяц

рос.руб. рос.руб. рос.руб. рос.руб. рос.руб. рос.руб. рос.руб. рос.руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

09.03.03 Прикладная информатика 120530 31190 15595 3119 69265 15870 7935 1587

38.03.01 Экономика 121180 31360 15680 3136 69265 15870 7935 1587
38.03.02 Менеджмент 121810 31520 15760 3152 68305 15650 7825 1565
38.03.04 Государственное и муниципальное 

управление 121810 31520 15760 3152 68305 15650 7825 1565

38.03.03 Управление персоналом 121810 31520 15760 3152 68305 15650 7825 1565

39.03.01 Социология 121810 31520 15760 3152 68755 15750 7875 1575
39.03.02 Социальная работа 121810 31520 15760 3152 68755 15750 7875 1575
43.03.02 Туризм 121810 31520 15760 3152 — — — —

40.03.01 Юриспруденция 164620 42600 21300 4260 101000 23140 11570 2314



Продолжение Приложения I

Стоимость обучения в 2024/2025 учебном году 
на договорной основе по образовательным программам 

бакалавриата для поступивших в 2023/2024 учебном году
Р^РУ-6.-

Код 
направления 
подготовки

Наименование направления подготовки

Форма обучения
ОЧНАЯ ОЧНО-ЗАОЧНАЯ

за весь срок 
обучения за год за семестр, за месяц

за весь срок 
обучения за год за семестр, за месяц

рос.руб. рос.руб. рос.руб. рос.руб. рос.руб. рос.руб. рос.руб. рос.руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

09.03.03 Прикладная информатика 163820 41400 20700 4140 138395 31050 15525 3105

38.03.01 Экономика 164690 41620 20810 4162 139105 31210 15605 3121

38.03.02 Менеджмент 165560 41840 20920 4184 139860 31380 15690 3138

38.03.04 Государственное и муниципальное 
управление

165560 41840 20920 4184 139860 31380 15690 3138

38.03.03 Управление персоналом 165560 41840 20920 4184 139860 31380 15690 3138

39.03.01 Социология 165560 41840 20920 4184 — — — —

39.03.02 Социальная работа 165560 41840 20920 4184 — — — —

43.03.02 Туризм 165560 41840 20920 4184 — — — —

40.03.01 Юриспруденция 223690 /-/ 56^ 28265 5653 188980 42400 21200 4240

Л.Б.Костровец

Т.А. Панова

О.В.Титова



Приложение 2
к Приказу от 03 июня 2024г.№475

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ДОНЕЦКАЯ АКАДЕМИЯ УПРАВЛЕНИЯ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ"

Стоимость обучения в 2024/2025 учебном году 
на договорной основе по образовательным программам 

магистратуры для поступивших в 2022/2023 учебном году

рос. руб

Код 
направления 
подготовки

Наименование направления подготовки

Форма обучения
ОЧНАЯ ЗАОЧНАЯ

за весь срок 
обучения 
рос. ру б.

за год 
рос.руб.

за семестр, 
рос.руб.

за месяц 
рос.руб.

за весь срок 
обучения 
рос.руб.

за год
рос.руб.

за семестр, 
рос.руб.

за месяц 
рос.руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

09.04.03 Прикладная информатика — — — — 38815 16410 8205 1641
38.04.01 Экономика — — — — 38815 16410 8205 1641
38.04.08 Финансы и кредит — — — — 38815 16410 8205 1641
38.04.02 Менеджмент — — — — 38815 16410 8205 1641
38.04.04 Государственное и муниципальное управление — — — — 38815 16410 8205 1641
38.04.04 Государственная и муниципальная служба — — — — 52525 22210 11105 2221
38.04.03 Управление персоналом — — — — 38815 16410 8205 1641
39.04.01 Социология — — — — 38815 16410 8205 1641
39.04.02 Социальная работа — — — — — — — —

43.04.02 Туризм — — — — — — — —

40.04.01 Юриспруденция — — — — 52895 22370 11185 2237



Продолжение Приложения 2
Стоимость обучения в 2024/2025 учебном году 

на договорной основе по образовательным программам 
магистратуры для поступивших в 2023/2024 учебном году

рос. руб.

Код 
направления 
подготовки

Наименование направления подготовки

Форма обучения
ОЧНАЯ ЗАОЧНАЯ

за весь срок 
обучения 
рос.руб.

за год 
рос.руб.

за семестр, 
рос.руб.

за месяц 
рос.руб.

за весь срок 
обучения 
рос.руб.

за год 
рос.руб.

за семестр, 
рос.руб.

за месяц 
рос.руб.

1 2 3 4 6 7 8 9 10

09.04.03 Прикладная информатика 85310 43590 21795 4359 53545 21790 10895 2179
38.04.01 Экономика 85310 43590 21795 4359 53545 21790 10895 2179
38.04.08 Финансы и кредит 85310 43590 21795 4359 53545 21790 10895 2179
38.04.02 Менеджмент 85890 43890 21945 4389 53910 21940 10970 2194
38.04.04 Государственное н муниципальное управление 85310 43590 21795 4359 53545 21790 10895 2179
38.04.04 Государственная и муниципальная служба — — — — 72480 29500 14750 2950
38.04.03 Управление персоналом 85310 43590 21795 4359 53545 21790 10895 2179
39.04.01 Социология 85310 43590 21795 4359 53545 21790 10895 2179
39.04.02 Социальная работа 85310 43590 21795 4359 — — — —
43.04.02 Туризм 853>^/7 У 43590 21795 4359 — — — —
40.04.01 Юриспруденция --------------------------------------- ---------------------------------------------

1^0 / 59030 29515 5903 72530 29520 14760 2952

Ректор Л. Б. Костровец

Главный бухгалтер

Зам. главного бухгалтера

Т А. Панова

О.В.Титова



Приложение 3
к Приказу от 03 июня 2024г.№475

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

"ДОНЕЦКАЯ АКАДЕМИЯ УПРАВЛЕНИЯ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ"

Стоимость обучения на 2024/2025 учебный год 
на договорной основе в аспирантуре 

для поступивших в 2021/2022 учебном году
рос.руб.

Код 
направле

НИЯ 
подготов 

ки

Наименование 
направления 
подготовки

Форма обучения

ОЧНАЯ ЗАОЧНАЯ

За весь 
срок 

обучения 
рос.руб.

I курс 
рос.руб.

II курс 
рос.руб.

III курс 
рос.руб.

За весь 
срок 

обучения 
рос.руб.

I курс 
рос.руб.

II курс 
рос.руб.

III курс 
рос.руб.

IV курс 
рос.руб.

39.06.01
Социологические 
науки__________

//
- 246230 - - - 78820

Зам. главного бухгалтера

/LL / /
Ректор /• . ’ ///

/j- Л А~ A /ш/^УВ V 'Т:- Л/ //Ту /
Is * i ШЖ7/у| '

Главный бухгалтер '( . л

Л.Б.Костровец

Т.А. Панова

О.В.Титова



Приложение 4
к Приказу от 03 июня 2024г.№475

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ДОНЕЦКАЯ АКАДЕМИЯ УПРАВЛЕНИЯ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ"

Стоимость обучения в 2024/2025 учебном году 
на договорной основе по образовательным программам 

бакалавриата для иностранных граждан 
поступивших в 2023/2024 учебном году

рос.руб.

Код направления 
подготовки

Наименование направления 
ПОДГОТОВКИ

Форма обучения
ОЧНАЯ

за весь срок 
обучения 
рос.руб.

за год 
рос.руб.

за семестр 
рос.руб.

за месяц 
рос.руб.

1 2 3 4 5 6

38.03.02 Менеджмент 228080 57640 28820 5764

38.03.01 Экономика 228080 57^0 
л /'

28820 5764

38.03.04
Г осу дарственное и муниципальное 
управление 228080 А /07640 28820 5764

Ректор

Главный бухгалтер

Йо}.. У ■ ' S /£.-(а
«■ - ’У•-л

Зам. главного бухгалтера .
...ЗЖ

f/j я

ff Л.Б.Костровец

л Т А. Панова

О.В.Титова



Приложение 5
к Приказу от 03 июня 2024г.№475

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ДОНЕЦКАЯ АКАДЕМИЯ УПРАВЛЕНИЯ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ"

Стоимость обучения в 2024/2025 учебном году 
на договорной основе по образовательным npoi раммам 

магистратуры для иностранных граждан 
поступивших в 2023/2024 учебном году

рос.руб.

Код направления 
подготовки

Наименование направления 
ПОДГОТОВКИ

Форма обучения
ОЧНАЯ

за весь срок 
обучения 
рос.руб.

за год 
рос.ру б.

за семестр 
рос. руб.

за месяц 
РОС-РУб.

1 2 3 4 5 6

38.04.02 Менеджмент 117520 60050 30025 6005

38.04.01 Экономика 117520 60050 30025 6005

38.04.04 Государственное и муниципальное 
управление 117520/

' /1 
60050 30025 6005

Ректор

Главный бухгалтер

Зам. главного бухг&г

Л.Б.Костровец

Т.А. Панова

О.В.Титова


